
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 16. prosince 2018, od 17.04 do 18.58 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 16. prosince 2018 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Kubánek (Škubis), Malý (Králík), Peřina (Jerry), 
Polák (Kasař), Tauchman (Drak), Vitvar (Cipísek) 
(8 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Coufalová (Želva), bři. Klacek (Kláca), Lischka (Vuk), Riss (Kaštan) 
hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) [příchod v 17:08] 

1) Dotace 2018 - stav vyúčtování 

● Br. Peřina se na začátku KRJ omluvil za pozdější poslání programu a materiálů na prosincovou 
krajskou radu právě z důvodu řešení vyúčtování dotace a nestandardní situace, kdy krajská 
hospodářka je na několik měsíců na Novém Zélandu. 

● Provozní dotace je kompletně vyúčtovaná. 
● Během vyúčtování dotací se řešily dílčí problémy některých dotovaných položek s různými středisky 

(částečně ovlivněno i novými lidmi na ústředí a hlavně drobně jinými podmínkami dotování). 
● Kraj obdržel navíc v prosinci na provozní dotaci roku 2018 částku +47.360,-Kč. V souladu s krajskou 

dotační vyhláškou rozhodl předseda KRJ (br. Peřina) o využití a vyúčtování této částky na podporu 
výdajů skautského kraje, protože by nebylo možné tuto dotaci řádně včas vyúčtovat se středisky. 

● Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na vyúčtování dotace. 

2) Cestovní příkazy - proplácení 

● Kdo má ze členů KRJ a zpravodajského týmu ještě na proplacení vyplněný cestovní příkaz, ať se 
ozve nejpozději do čtvrtka 20. prosince 2018 br. Peřinovi (Jerrymu). Peníze se buď stihnou poslat na 
bankovní účet, nebo budou vyplaceny v hotovosti.  

● Všechny již dříve dodané cestovní příkazy byly už v minulosti řádně zaúčtovány a proplaceny v 
provozu kraje nebo jednotlivých akcích. 

3) Registrace 2019 a žádosti o udělení výjimek 

● Kraj žádá střediska, aby řešila registraci na rok 2019 včas a nenechala odevzdání registrace ve 
skautISu na poslední chvíli. 

● Výjimky, které bude muset projednat a rozhodovat o případném schválení kraj, je nutné pečlivě 
zdůvodnit a uvést do textu ve skautISu. V případě potřeby uvedení delšího zdůvodnění výjimky lze 
napsat i e-mailem na info@skautlib.cz. 

● Krajská registrace na rok 2019 je již založena ve skautISu. Všechna střediska tedy mohou založit 
své registrační kategorie na rok 2019 a během ledna zpracovávat a odevzdávat registraci. 

● Střediska odevzdají registraci ve skautISu nejpozději do 31. ledna 2019. 
● Přístav Flotila Liberec, který dostal na začátku roku 2018 upozornění od kraje na dlouhodobě se 

opakující výjimky, nakonec ruší samostatný roverský kmen a lépe využije kvalifikované vedoucí v 
jednotlivých oddílech. Díky tomu budou moci oddíly lépe fungovat a dojde k vyřešení výjimek. 

● Od střediska Ještěd Liberec, které také dostalo na začátku roku 2018 upozornění od kraje na 
dlouhodobě se opakující výjimky, se zatím konkrétní řešení neví. 

4) Krajské vyznamenání - výroba raznice a medaile 

● Medaile severu byla zřízena rozhodnutím Krajské rady Junáka - českého skauta, Libereckého kraje 
dne 9. dubna 2017 k ocenění dobrovolnické činnosti pro Junák – český skaut na území Libereckého 
kraje. 

● Vyznamenání je tvořeno insignií, doplňkovou insignií, stužkou a dekretem. 
a) Insignii tvoří medaile. 
b) Doplňkovou insignii tvoří zalaminovaná placka s připínáním na druhé straně. 

strana 2 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

mailto:info@skautlib.cz
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 16. prosince 2018 

c) Stužky mají rozměry 38 × 10 mm. Jsou rozděleny na 3 stejné pruhy. Prostřední pruh má 
žlutou barvu. Krajní pruhy mají barvu odpovídající udělenému stupni. Konkrétní podobu 
dekretu si může připravit navrhovatel sám. Podléhá však schválení předsedou krajské rady 
Junáka - českého skauta Libereckého kraje. 

● Ses. Veselá (Dita) obnovila jednání se SUPŠ Turnov a po upřesnění požadavků dostala cenovou 
nabídku. 

● Výroba raznice naceněna na přibližně 8 tisíc Kč a medaile s patinou na cca 50 až 60,-Kč/ks. Cena 
medaile s patinou se může mírně lišit podle aktuální ceny materiálů. Raznice pro výrobu dalších 
medailí bude po zaplacení majetkem skautského Libereckého kraje. 

● Po schválení začne SUPŠ Turnov raznici i požadovaný “startovní” balík medailí vyrábět. 
● Členové KRJ diskutovali o částce k platbě za konkrétní udělované medaile, které i v souladu se 

statutem primárně bude platit navrhovatel vyznamenání. 
● Usnesení 2018-12/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje objednání a 

případně i uzavření smlouvy se SUPŠ a VOŠ Turnov ke zhotovení raznice medaile severu a 50 
ks medailí. 
(7 pro, 1 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

● Výroba raznice a medailí zahrnuta v rozpočtu na rok 2019. Za KRJ objednávku a výrobu zajistí ses. 
Veselá. Na začátku dubna 2019 by měly být medaile k dispozici. 

5) Rozpočet (a plán) chaty Seleška na rok 2019 

● Rozpočet odráží plán chaty Seleška. 
● V rozpočtu je zahrnut příjem z pronájmů chaty (ubytování) v částce 340.000,-Kč podle zkušeností z 

letošního roku (i předchozích let). Příští rok bude chata vytěžována velmi podobně. 
● Do výdajů jsou zahrnuty následující položky: 

○ spotřeba elektrické energie - plánovaná částka zohledňující skutečné platby za energie za 
poslední 2 roky i předpokládané navýšení ceny energií na rok 2019 

○ běžný provoz a údržba chaty 
○ plánované vybavení, větší údržba a majetek - v roce 2018 se investovalo do nové 

kuchyně, v příštím roce nejsou plánované žádné investice podobně velkého rozsahu 
■ dílčí opravy v pokojích, malování 
■ menší oprava střechy na Selešince a Selešce (část rovné střechy nad WC) 
■ zednické práce a oprava zárubní (pokoj č. 10) 
■ nová skříň na nádobí na chodbu a pracovní pult vedle sporáku do kuchyně 

○ tým chaty Seleška 
■ cestovné a výdaje s předáváním chaty 
■ mzda hospodářky a asistentky (v rozpočtu kraje) 

○ pojištění, poplatky a daňové povinnosti 
● Z rozpočtu jsou vyčleněny dvě následující položky: 

○ každoročně ukládaná rezerva ve výši 50.000,-Kč 
○ mzda hospodářky a asistentky v částce 15.000,-Kč 

● Usnesení 2018-12/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet chaty 
Seleška na rok 2019. 
(8 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

● Rozpočet chaty je k dispozici k nahlédnutí na webových stránkách skautského kraje. 

6) Rozpočet (a plán) Libereckého kraje na rok 2019 

● Rozpočet vychází z plánu a parametrů schválených v listopadu na výjezdním zasedání KRJ. Do 
rozpočtu kraje se také promítá souhrnně chata Seleška. 

● Mezi příjmy patří například následující položky: 

strana 3 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 16. prosince 2018 

○ dotace ze státního rozpočtu 2019 (zahrnuje základ, nadstavbu dotace i částku až 50 tisíc Kč 
na mzdy) 

○ členské příspěvky od členů dle registrace 2019 
○ dotace na rádcovské kurzy v kraji 
○ dotace na vzdělávání (např. tematické semináře, vůdcovský kurz a zkoušky, roverské 

Meetro 5, rádcovské kurzy) 
○ zajištění akce “Mapy kolem nás” - spolupráce s KÚ LK 
○ příjmy z pronájmů projektoru a plackovače 

● Mezi výdaje například patří následující položky: 
○ granty KRJ - projekty a akce OJ 
○ skautským krajem podporované či pořádané výchovné akce 

■ základní kola SZ 2019 
■ krajské kolo SZ 2019 
■ účast družin na republikovém kole SZ 2019 
■ dotace na rádcovské kurzy v kraji 
■ RK Žirafa Krkonoše 
■ krajský RK Frak 

○ krajské rovérské akce 
■ RRA - regionální roverské akce 
■ Meetro 5 - krajské roverské setkání 

○ vzdělávací akce 
○ setkání vedení středisek s vedením kraje 
○ provozní agendy a cestovné (nájemné, cestovné KRJ a týmu, revizní komise, drobný 

materiál, výjezdní zasedání KRJ) 
○ mzda hospodářky a asistentky 
○ raznice a medaile krajského vyznamenání 

● V roce 2019 již skautský kraj nedostane od skautského ústředí peníze jako “náhradu za Lesy ČR”. 
Rozpočet na rok 2019 s tím takto počítá. 

● Usnesení 2018-12/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet kraje na 
rok 2019. 
(8 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

● Rozpočet skautského kraje je k dispozici k nahlédnutí na webových stránkách skautského kraje. 

7) Termíny 2019 

● Členové KRJ naplánovali další termíny KRJ, setkání středisek, jednodenní semináře a brigády na 
chatě Seleška na rok 2019. 

● Termíny zasedání KRJ: 
○ běžná zasedání: 3. února, 14. dubna, 2. června, 22. září, 15. prosince 2019 

vždy od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 
○ výjezdní zasedání KRJ a zpravodajského týmu: v sobotu 9. listopadu 2019  

(od rána až do noci s přespáním do neděle) na skautské chatě Seleška 
● Setkání středisek s vedením kraje + semináře pro oddílové vedoucí: 

○ termín: neděle 10. listopadu 2019  
○ místo: skautský dům v Jablonci n. N. 
○ paralelně k setkání vedení středisek a kraje budou na stejném místě po celou dobu probíhat 

již tradiční semináře pro oddílové vedoucí 
● Brigády na Selešce (jarní a podzimní): 

○ jarní brigáda: sobota 9. března 2019 (s možností přespání od pátku až do neděle) 

strana 4 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 16. prosince 2018 

○ podzimní brigáda: celý víkend 6. až 8. září 2019 
○ tým chaty Seleška i KRJ prosí o propagování a zapojení jednotlivců i skupin z oddílů a 

středisek napříč krajem, aby se na brigádách sešlo co nejvíce pomocníků 
○ za pomoc na brigádě je možné poskytnout slevu na ubytování s oddílem apod. 
○ přihlašování a další informace na webu prihlaska.skautlib.cz 

● Neformální setkání krajské rady a týmu:  
○ v pátek 17. května 2019 se sejdou členové KRJ mimo krajskou radu na společném grilování 

8) Svojsíkův závod 2019 

● Krajské kolo Svojsíkova závodu proběhne ve schváleném termínu: 25. - 26. května 2019 
● Střediska pořádající základní kola Svojsíkova závodu by je neměla realizovat v nejposlednějším 

víkendu, ale dříve, aby byla dostatečná pauza mezi základním a krajským kolem. 
● Pořádající středisko pro krajské kolo nevyužije “modul před závodem”, aby zbytečně nevznikaly 

úkoly, na které by podle konání základních kol některé družiny nemusely mít dostatek času. 
● Br. Lischka (Vuk) a ses. Bobrovová (Zuzka) připravili stručný formulář pro pořadatele závodů. 

Členové KRJ diskutovali o připraveném konceptu položek a do formuláře doplnili ještě několik 
položek, které má formulář obsahovat. Tento formulář jednotliví pořadatelé kol vyplní a předají KRJ. 

9) Betlémské světlo 

● V neděli 16. prosince 2018 skauti rozváželi Betlémské světlo po celé České republice. 
● Ses. Pekařová (Janina) vydala tiskovou zprávu k Betlémskému světlu. V Libereckém kraji se díky 

oddílům a jejich vedoucím koná mnoho akcí, bohužel informace o některých z nich se ani přes výzvu 
k ses. Pekařové (Janině) včas nedostaly. 

● Vedení kraje děkuje všem oddílům a střediskům, kteří se zapojili či ještě zapojí do šíření 
Betlémského světla. Dále přeje, aby se všechny akce vydařily a světlo dělá radost. 

● Kraj připomíná střediskům, aby posílala ses. Pekařové (Janině) zajímavé akce k propagaci. 

10) Zprávy, termíny akcí a informace z oblastí 

● Ve středu 12. prosince 2018 vyšly v Hospodářských novinách přezdívky všech dobrovolníků na 
jedné straně jako poděkování. 

● Přístav Flotila a Maják Liberec pořádají 33. námořnický ples v sobotu 19. ledna 2019 v restauraci U 
Košků v Liberci. Lístky na ples je možné zarezervovat na webové stránce 
http://www.flotila-liberec.cz/2019/ples. 

● Z přístavu Maják Liberec odešel vedoucí roverského kmene br. Urban (Ňuf). Odejít chtějí i další 
vedoucí a je možné, že přístav Maják bude muset žádat o výjimky v rámci registrace 2019. 

● V Jilemnici proběhl velmi dobře kurz ZZA včetně doškolení.  
● Středisko Jilm Jilemnice pomáhá připravovat společenský večer Vavřineček, který se bude konat v 

sobotu 23. února 2019 v SD Jilm v Jilemnici. 
● Středisko Jablonec n. N. tradičně připravuje skautský ples, který se uskuteční v sobotu 9. února 

2019 v Rychnově u Jablonce n. N. 
● V Turnově proběhne skautský ples v pátek 15. března 2019.  
● O víkendu 7. - 9. prosince 2018 se středisko Štika Turnov zúčastnilo vánočních trhů, kde mělo 

stánek “Pro dobrou věc”, díky kterému se vybralo přes 75.000,-Kč pro hendikepované děti. 
● Středisko Štika Turnov podalo na ústředí projekt se žádostí o pořádání Valného sněmu Junáka - 

českého skauta v roce 2020 v Turnově. 

11) Setkání vedení středisek a poděkování 

● Setkání vedení středisek s vedením kraje dopadlo velmi dobře. Podařilo se projednat hodně věcí.  
● Na setkání byl prostor pro sdílení témat, která střediska zajímala - např. výchova, zapojování lidí do 

strana 5 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

https://prihlaska.skautlib.cz/seleska-brigada
http://www.flotila-liberec.cz/2019/ples
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 16. prosince 2018 

činnosti a do vedení. Probírala se i budoucnost kraje - současné vedení kraje nebude dále 
pokračovat.  

● Metodické semináře pro vedoucí oddílů vnímány pozitivně. 
● Br. Peřina (Jerry) velmi děkuje za energii, kterou dobrovolníci věnují činnosti ve svých střediscích i v 

rámci celého kraje. Má radost, že se některé věci posouvají dál i díky aktivním členům KRJ. V 
příštím roce budou nejdůležitější střediskové sněmy a jednání o budoucnosti kraje s přípravou na 
volbu nového vedení od roku 2020. 

Termín příští KRJ 

● 3. 2. 2019 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov Liberec 
● Další KRJ: 14. 4., 2. 6., 22. 9.,, 15. 12. 2019 vždy od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v 

Liberci; výjezdní KRJ 9. 11. na Selešce.  
 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Dita Veselé a Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

 

 

 

 

Rekapitulace úkolů 

V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2018-11/01 5. 12. 2018 ses. Bobrovová 
(Zuzka), br. 
Lischka (Vuk) 

Vytvořit návrh informačního formuláře 
pro pořádání krajských závodů 

 

Ú2018-11/02 9. 12. 2018 vedení kraje Připravit dokument s náplní přehledů 
činnosti a jejich časové náročnosti 
jednotlivých zpravodajů a členů 
krajské rady vč. týmu chaty Seleška 

 

 

  

strana 6 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 16. prosince 2018 

Důležité termíny 

Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

19. 1. 2019 zájemci 33. námořnický ples v Liberci 

25. - 27. 1. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever v Desné (3. víkend) 

31. 1. 2019 střediska Odevzdání registrace kraji 

31. 1. - 3. 2. 2019 rádci a rádkyně Žirafa Krkonoše 2019 v Hostinném 

9. 2. 2019 zájemci Skautský ples v Rychnově u Jablonce n. N. 

23. 2. 2019 zájemci Společenský večer Vavřineček v Jilemnici 

28. 2. 2019 kraj Odevzdání registrace KÚJ 

28. 2. 2019 střediska Odevzdání členských příspěvků kraji 

8. - 10. 3. 2019 zájemci z oddílů / kraje Jarní brigáda na chatě Seleška 

15. 3. 2019 zájemci Skautský ples v Turnově 

15. - 17. 3. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever ve Sloupu v Čechách (4. víkend) 

29. - 31. 3. 2019 roveři a rangers Meetro 5 - krajské roverské setkání 

26. - 28. 4. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever na chatě Seleška (5. víkend) 

17. 5. 2018 členové KRJ a zpravodajský tým Společné grilování 

25. - 26. 5. 2019 skauti a skautky Krajské kolo Svojsíkova závodu 

6. - 8. 9. 2019 zájemci z oddílů / kraje Podzimní brigáda na chatě Seleška 

9. 11. 2019 členové KRJ a zpravodajský tým Výjezdní zasedání na chatě Seleška v 
Lužických horách 

10. 11. 2019 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje v 
Jablonci n. N. 

10. 11. 2019 zájemci z vedení oddílů Jednodenní seminář na klíč 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

 

strana 7 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

